Ianua, Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, Fundato-

ris Operae v.d. “Sorriso francescano” et Congregationis Parvarum Ancillarum 

a Iesu Infante, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Dicasterii de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Augusti a. D. 2022.

marcelluS Card. Semeraro

Praefectus

L.  G  S.

G FabiuS Fabene

Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis
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APPARITIOPOLITANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Victoris Coelho de Almeida, Sacerdotis 

professi Congregationis Sanctissimi Redemptoris (1899-1987)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Qui fecerit unum de mandatis istis minimis et docuerit sic homines, 

magnus vocabitur in regno caelorum » (cfr Mt 5, 19).

Servus Dei Victor Coelho de Almeida haud dubias suas communicatio-

nis periti dotes ad Evangelio nuntiando ministrandum impendit, ut multi 

copiosam apud Christum Iesum redemptionem novissent. Providens vir et 

quasi sui temporis propheta, opus sine fatigatione, pertinaciter ac patienter 

fecit ut, tunc recentissimis instrumentis utens, religiosae Verbi Dei ministri 

Sanctique Alfonsi discipuli vitae propositum compleret.

Servus Dei ortus est die 22 mensis Septembris anno 1899 in Sacramen-

to, Brasiliae in Minarum Generalium Statu. Duodecim annos natus, Colle-

gium Sancti Alfonsi Apparitiopolis ingressus est ac intra Congregationem 

Sanctissimi Redemptoris votorum temporalium professionem emisit anno 

1918. In Germania apud Gars ad Aenum studia peregit, ubi perpetua nun-

cupavit vota ac presbyter ordinatus est die 5 mensis Augusti anno 1923 ab 

Archiepiscopo Monacensi et Frisingensi. Insequenti anno Apparitiopolim 

repetivit, ad sacerdotale faciendum ministerium. Se Congregationis missio-

nibus praedicandis praecipue tradidit et operi pro promovendis vocationibus 

praestando nonnullis in Sancti Pauli Status civitatibus. Altera dimidia parte 

anni 1940 tabem contraxit, ex qua ut recrearetur octo annos in loci v.d. 

Campos do Jordão valetudinario resedit. Ob infirmitatem corporis, quae 

illius morbi exitus fuit, apostolicum opus suum confestim resumere nequivit. 

Itaque missus est ad sanctuarium Beatae Mariae Virginis Nossa Senhora 

Aparecida appellatum, spiritualis peregrinorum admissionis munere initio 

fungens. Dein missionarium recepit opus, propensam voluntatem alioquin 

ostendens in recentiorum instrumentorum usum, sicut megaphoni et com-

municationis socialis instrumentorum. Iisdem annis Servus Dei ad stationem 

radiophonicam instituendam v.d. Radio Aparecida, quod instrumentum ulti-

marum Basiliae regionum Evangelizationi destinaretur, necnon ad eiusdem 

programmata inchoanda, auxilium laboris praestitit. Inde apostolatus per 

1008 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

radiophonum Servi Dei vitam ministeriumque denotavit atque interventus 

eius inter multitudines loci optime cesserunt. Ab anno 1965 ad annum 

1968 stationem radiophonicam etiam est moderatus. Verus magister fidei 

et catechista, alto iustitiae sensu impulsus est vividoque zelo ad humanam 

dignitatem promovendam. Opiniones de socialibus rebus, quas vero aperte 

protulit, tam graviorum laborum fuerunt, quam ei sincerus sermo popula-

risque increbrescens favor dissensiones et inimicitias attulerunt. In omnibus 

se mansuetum caritateque plenum praebuit. Magna cum fidelium spirituali 

progressione, plurimas Virginis v.d. Aparecida simulacri peregrinationes 

instruxit, in quam autem firmam filii devotionem coluit. Extremis vitae 

annis infirmitate coactus est nisus attenuare, donec die 21 mensis Iulii 

anno 1987 in loco v.d. Guaratinguetá obiit.

Servus Dei veritates christianas exponendi facultate eminuit, in quas 

ipse firmiter integreque credidit. Nam candidis verbis uti adeo valuit, ut 

humiliores intellegere possent. De cotidianis rebus hortari quoque animum 

induxit, cum hominum, familiarum, laboratorum dignitatem profiteretur. 

Omnia, quae docuit, vitae perquam virtuosae probavit exemplo. Nam prae-

cellens eius missionarium zelum ex alta Domini communione exstitit. Eius 

quidem caritas in proximum non tantum adiumento rerum constabat, sed 

et habitus erat cordis necnon cupiditas Evangelium egenis et laborantibus 

declarandi. Oboedientia et humilitate, paupertatis dilectione ac sui ipsius 

contemptione, cuncta perfecit, pecuniam, quam multi sponte ei offerre so-

lebant, prudens tractando. Cuius viventis iam sanctitatis fama permanavit, 

quae vero usque post mortem est confirmata. 

Hanc eandem propter famam, apud Curiam ecclesiasticam Apparitiopo-

litanam Inquisitio dioecesana celebrata est, quae die 12 mensis Octobris 

anno 1998 incepit ac die 30 mensis Augusti anno 2006 ad finem pervenit. 

Congregatio de Causis Sanctorum iuridicam validitatem eius per decretum 

diei 29 mensis Februarii anno 2008 agnovit. Inquisitio suppletiva postea a 

die 24 mensis Iunii anno 2013 ad diem 27 mensis Octobris anno 2014 habita 

est atque, ad iuridicam eius validitatem agnoscendam, eadem Congregatio 

die 26 mensis Februarii anno 2016 edidit decretum. Positio inde exarata 

est et disceptari inceptum, consuetas secundum normas, de Servi Dei he-

roico christianarum virtutum exercitio. Peculiaris Congressus Consultorum 

Theologorum die 16 mensis Decembris anno 2021 fastum habuit exitum. 

Simili modo Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria occurente diei 21 
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mensis Iunii anno 2022 Sessione, Servum Dei professi sunt in gradu heroico 

theologales, cardinales iisque adnexas virtutes exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Dicasterii de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die de-

claravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitu-

dine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Victoris Coelho 

De Almeida, Sacerdotis professi Congregationis Sanctissimi Redemptoris, in 

casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Dicasterii de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Augusti a. D. 2022.

marcelluS Card. Semeraro

Praefectus

L.  G  S.

G FabiuS Fabene

Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis
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KANNURENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Caelinae Kannanaikal, Sororis 

professae Congregationis Sororum Ursulinarum a Maria Immaculata (1931-1957)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Nunc gaudeo in passionibus pro vobis et adimpleo, ea quae desunt pas-

sionum Christi in carne mea pro corpore eius, quod est ecclesia » (Col 1, 24).

Paulus apostolus omnes, qui christiano animo dolores accipiunt, Crucis 

Christi mysterii, qui redemptionem mundi fecit, partem habere asseverat. 

Quod perquam verum in Serva Dei Maria Caelina Kannanaikal factum est, 

quae iam ab iuveni aetate Passionem Iesu flagranter dilexit. Se sponsam 

crucifixam Crucifixo Sponso iungendi ex proposito, ferventer amplexa est 

heroici doloris viam.

Serva Dei nata est die 13 mensis Februarii anno 1931 in loco v.d. Kun-

dannur, in Malabaria. A parentibus primas didicit virtutes, scilicet fidem 

in Deum, spem in promissiones eius magnamque caritatem erga omnes, 

quod in ea clarum sapientem prudentemque animum promovit. Nummarias 

ob familiae angustias, quodam ab avunculo sustenta est ad studia in locis 

v.d. Kottapady, Erumapetty denique Anappara perangenda, ut ludi litte-

rarum magistra fieret. Primum opus praestare inchoavit. Deinde, suam 

propter caritatem in Christum, Congregationem Sororum Ursulinarum a 

Maria Immaculata ingressa est, quae a Beata Birgitta a Iesu (in saeculo: 

Birgitta Morello) in Italia condita erat atque in Indiam, quadam domu in 

urbe v.d. Kannur aperienda, anno 1934 pervenerat. Serva Dei vero hanc 

ipsam Congregationem elegit, cum admodum peculiari eius carismate attra-

hi perciperet, quod in imitatione Christi Cruci confixi consistit ad partem 

Passionis, Mortis et Resurrectionis habendam pro mundi redemptione. Nam 

Serva Dei ab infantia graves dolores acrioraque tormenta in corpore coacta 

est sufferre. Tribus novitiatus annis, fervens et devota, omnium christiana-

rum virtutum adepta est habitum. Usque ad diem ante mortem suam, ut 

religiosa, docere perrexit. Die 20 mensis Iunii anno 1957 vota nuncupavit. 

Die 25 mensis Iulii 1957 Serva Dei, vixdum quinque et triginta diebus a 

professione transactis, subitanea morte perivit. 
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Brevi suae vitae tempore Serva Dei mundo latuit. Tacita enim soror, sine 

specie, vitam absconditam, sicut Iesus, vivere cupivit. Omnes tamen, qui 

cognoverunt eam, se penitus aedificari dixerunt eius virtutis ac sanctitatis 

testimonio. Ardenti perfectionis evangelicae necnon sanctitatis cupiditate 

praecipue semper eminuit. Continua precatione, disciplina ac paenitentiae 

exercitio fidem aluit atque se divinae voluntati in omnibus submisit. Pluri-

mas horas Sanctissimum Sacramentum adorando degebat et illa adoratione 

tam capiebatur, ne quodcumque circum fieret animadverteret. Itaque Deus 

vitae eius principatum continenter obtinuit. Omnem dolorem, tormentum et 

privationem accepit Dei dona ad santificationem suam. Eo, per sui ipsius 

oblationis conscientiam, numquam omisit spem. Christum religiosa virginali 

caritate dilexit, quam paupertatem, castitatem et oboedientiam excolendo 

perfecit. Fidem caritatis actibus explicavit, sive pro egenis, quos octavo 

quoque die congregabat, ut iisdem oryzam erogaret, sive religiosis pro soro-

ribus suis. Opus praestando accurata fuit et sedula, in primis erga alumnos 

ac parentes eorum. Sunt qui dicant praecellenti alacritate postremos ante 

mortem suam operandi dies vixisse. 

Magnam propter suam sanctitatis famam, cui se quaedam de eius inter-

cessionis facultate fama addidit, apud Curiam ecclesiasticam Kannurensem a 

die 29 mensis Iunii anno 2008 ad diem 28 mensis Maii anno 2014 Inquisitio 

dioecesana celebrata est, quae dein a Congregatione de Causis Sanctorum 

valida ex iure approbata est per decretum diei 11 mensis Decembris anno 

2015. Positio confecta Consultorum historicorum examini die 26 mensis 

Martii anno 2019 est subiecta. Consultores theologi die 20 mensis Maii anno 

2021 asseverans votum protulerunt, ut Servae Dei heroicae virtutes agno- 

scerentur. Inde Patres Cardinales et Episcopi, in Ordinaria Sessione diei 21 

mensis Iunii anno 2022 congregati, professi sunt Servam Dei theologales, 

cardinales iique adnexas virtutes exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Dicasterii de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die de-

claravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, For-

titudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Mariae 

1012 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

Caelinae Kannanaikal, Sororis professae Congregationis Sororum Ursulina-

rum a Maria Immaculata, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Dicasterii de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Augusti a. D. 2022.

marcelluS Card. Semeraro

Praefectus

L.  G  S.

G FabiuS Fabene

Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis
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MEDELLENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iesu Antonii Gómez Gómez, Sacerdotis 

dioecesani (1895-1971)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Sive ministerium, in ministrando; sive qui docet, in doctrina. Sollicitu-

dine non pigri, spiritu ferventes, Domino servientes » (Rm 12, 7.11)

Servi Dei Iesu Antonii Gómez Gómez vita et ministerium huic Apostoli 

adhortationi largiter responderunt. Nam sacerdotalis zelus cor eius continen-

ter implevit, tam ut non Domino tantum ulla sine parsimonia ministraret, 

sed etiam divina summa devotione tractare doceret opusque alacriter facere 

ad animarum salutem. 

Servus Dei natus est in Columbia, in loco v.d. El Santuario, die 26 

mensis Martii anno 1895. Frequens eius familia, sinceram fidem, pietatem 

et timorem Dei excolens, Ecclesiae tres dedit presbyteros et religiosam. 

Primis studiis in collegio Sancti Aloisii peractis, Servus Dei ingressus est 

Seminarium Medellense. Quo loco perfectam et altam formationem recepit, 

quae vero postea eius vitam sacerdotaleque opus informavit atque reddidit 

eum eminentissimae probitatis moralis, necessitudinis et concordiae virum. 

Die 11 mensis Martii anno 1922 ab Emmanuele Iosepho Cayzedo Martínez, 

Archiepiscopo Medellensi, ordinatus est presbyter. Iam a ministerii sui ini-

tio, vicarii cooperatoris munere apud Sanctum Rochum fungendo, ingente 

zelum et ardentem caritatem in Iesum Eucharisticum ostendit. Plurimas 

enim horas coram tabernaculo agebat, adeo ut eum fideles “lucernam Sanc- 

tissimi” appellarent. Dein rector fuit collegii nationalis Sancti Ioseph in 

Marinella ac vicarius cooperator suae ipsius patriae, ubi vero se iuventutis 

bono provehendo egenioribusque subveniendo tradidit. Opus etiam praestitit, 

uti cappellanus vel confessarius, variis pro religiosarum congregationibus. 

Ab anno 1936 ad annum 1956 Medellensis seminarii spiritualis moderator 

fuit et illic in tempus theologiam dogmaticam quoque docuit. Inter mune-

ra, quae gessit, officium habuit assessoris “Cruciatae Eucharisticae”, quo 

adimplendo audax fecundusque apostolatus eius, in primis inter pueros ac 

iuvenes, prominuit. Aliquot quidem edidit scripta, sive ad socios “Crucia-

tae” instituendos, sive de vitae sacerdotalis quaestionibus. Peculiari studio 
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Confessiones audiendas navavit et spiritualis sacerdotum, alumnorum se-

minarii, religiosarum et laicorum moderaminis curam. Omnes vero magna 

animae beneficia ab ipso susceperunt. Qui enim ea semper exercuit, quae 

docuit. Anno 1957 nominatus est Canonicus Magistralis Capituli Cathedralis 

Medellensis. Die 23 mensis Martii anno 1971 obiit.

Servi Dei spiritalitas alta caritate denotata est in Christum, in Euchari-

stiam et in Sacrum Cor Iesu. Ex adoratione Sanctissimi Sacramenti animam 

dona et peculiares gratias semper percipere pro certo habuit, quod idem 

seminarii alumnos edocuit. Erga Mariam Sanctissimam, quam Virginem 

Perdolentem precari cupivit, multosque erga sanctos flagrantem devotionem 

coluit. Cotidie meditationem exercuit, transactis octonis diebus Paenitentiae 

sacramentum adire solitus est atque omni feria VI hebdomadae Viam Crucis 

celebrabat. Itaque, Verbum Dei assidue meditando, suum virtutis habitum 

perfecit. Tam insignem habuit fidem, ut omnes Servi Dei vitam verum 

et continuum caritatis in Deum actum dixerunt. Nam omni tempore Dei 

usque amandi cupiditatem patefecit. Ergo caritas eius refulsit ac, eadem 

impulsus, totum se glorificando Deo proximoque diligendo tradidit. Quem 

autem caeci et muti scholae, cuius anno 1947 nominatus est cappellanus, 

patrem et beneficum duxerunt. Mense ante mortem collectam statuit, ut 

eadem pecunia, a sacerdotibus impensa, inopibus succurreretur. Bonum mi-

sericordis Patris vultum revelando, multorum angustias doloresque levavit. 

Filii more Ecclesiam, Summum Pontificem ac suum Episcopum dilexit, ita 

ut illo tumultuoso rei publicae tempore se semper prudentem praeberet 

superioribusque suis oboedientem. Sobrietas, humilitas et temperantia suam 

ferventem semper sustinuere interiorem vitam. At eius virtutum stat excel-

lentia in haud communi perseverantia et firma fidelitate. Cunctis his rebus, 

vivens ingenti sanctitatis fama gavisus est, quae etiam amplior facta est 

post mortem eius, quandam propter signorum quoque incipientem famam.

Quo a die 24 mensis Novembris anno 2000 ad diem 4 mensis Octobris 

anno 2002 apud Curiam ecclesiasticam Medellensem Inquisitio dioecesana 

habita est, cuius de iuridica validitate Congregatio de Causis Sanctorum die 

13 mensis Februarii anno 2004 edidit decretum. Positione confecta, iuxta 

consuetudinem disceptatum est an Servus Dei in gradu heroico christianas 

virtutes excoluisset. Die 11 mensis Martii anno 2021 Consultores theolo-

gi adfirmativum votum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, diei 7 

mensis Iunii anno 2022 eorum Ordinaria Sessione occurrente, Servum Dei 
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professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico modo 

exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Dicasterii de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die de-

claravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitu-

dine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Iesu Antonii 

Gómez Gómez, Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Dicasterii de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Augusti a. D. 2022.

marcelluS Card. Semeraro

Praefectus

L.  G  S.

G FabiuS Fabene

Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis
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MUNKACSIENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Petri Pauli Oros, Sacerdotis 

Eparchiae Munkacsiensis († die 28 mensis Augusti anno 1953)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Neque accendunt lucernam et ponunt eam sub modio, sed super can-

delabrum, ut luceat omnibus, qui in domo sunt » (Mt 5, 15).

Servus Dei Petrus Paulus Oros suum fulgidum caritatis in Christum 

et in Ecclesiam testimonium tempore praebuit, quo imperium Sovieticum 

omnibus viribus nisum est ut Ecclesia Graeca-Catholica Ruthena in Ucra-

ina exstingueretur. Quem interfectores, tumulum eius occulando et locum 

sepulturae diuturne tacitum continendo, in perpetuum oblitterare volue-

runt. Christianus attamen populus exsultavit, qui numquam sivit huius tam 

insigniti fidei exempli lumen comminui, cum anno 1992 Servi Dei exuviae 

sub crusta lithocollae invenirentur, intra aedem vigilum urbis v.d. Irshava, 

ac eius ipsius in paroecialem ecclesiam urbis v.d. Bilky tranferrentur, in 

regione “trans Carpates” denominata. 

Servus Dei in commune v.d. Biri, intra Ungariae fines, natus est die 

14 mensis Iulii anno 1917. Pater eius Graeco-Catholicus sacerdos fuit, sicut 

eiusdem Ecclesiae sacerdotes parochique propinqui fuere qui curam eius 

gesserunt. Postquam undecimum aetatis annum agens parentibus est or-

batus. Servus Dei seminarium Uzhorodi ingressus est atque Olomucii, in 

Cechoslovachia, studia perrexit, qui autem denuo Uzhorodi complevit. Die 

28 mensis Iunii anno 1942, ut caelebs presbyter, ordinationem suscepit in 

ecclesia Dormitionis Virginis Mariae in loco v.d. Domanyntsi. Iam ab eius 

pastorali ministerii initio, praecipue paupertate, humilitate summaque mi-

sericordia et in egenos caritate eminuit, cum quibus vero panem suum ac 

suas vestes communicabat, necnon quos aliquando domum suam recipiebat. 

Idem fuit, cum urbis v.d. Bilky parochi munere fungeretur, in provincia 

v.d. Irshava, quo anno 1946 pervenit. Familias visitare solebat ac fideles, 

in primis iuvenes, ad fidem devotionemque instituere. Afflictos consolatus 

est et adiuvit. Inter homines pacis interpres continenter esse valuit.

A dimidia altera parte anni 1948, Sovieticae loci potestates ut Servus 

Dei, et omnes sacerdotes ac fideles cum eo, Ecclesiam Graeco-Catholicam 
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relinquerent atque ad quandam fucatam orthodoxam ecclesiam transirent, 

in Iosephi Stalin servitutem reductam, effecerunt. Servus Dei catholicae 

fidei minime dimittendae identidem palam ac firmiter propositum patefecit. 

Regiminis Sovietici odium fidei usque saevius factum est: ecclesiae clausae 

sunt, sacerdotes extrusi ac fidelibus occulte ministrare coacti, nocturno saepe 

tempore, a loco ad locum fugientes. Urbis v.d. Bilky ecclesia Feria V in Coena 

Domini anno 1949 impedita, Servus Dei clam ministerium suum exercere 

non destitit quarumdam in domibus familiarum. Asperis quaesistionibus a 

vigilibus est subiectus, saepenumero detentus, in publico ludificatus, male 

mulcatus. Claruit, quod potestates qualibet impensa mortem eius volebant. 

Anno 1953 in custodia duas hebdomadas Uzhorodi retentus, deinde missus 

est ea condicione ne ministerium sacerdotale resumeret. Qui contra vero 

suum pastorale opus perrexit. Itaque die 28 mensis Augusti anno 1953, cum 

hamaxostichum in urbis v.d. Velyki Komiaty statione expectaret, quidam vigil 

eum prehendit et in viam duxit ad vicum v.d. Zarichchia. Antequam eundem 

ad vicum pervenirent, Servus Dei ut liberaretur poposcit et Eucharistiam, 

quam secum ad Communionem aegrotis impertiendam ferebat, consumpsit. 

Ergo vigil bis ictum sclopeto misit, alterum in Servi Dei crura, alterum in 

mentum. Cadaveris pervestigatio confirmavit inermis in statu viri, occisio-

nis tempore, eum esse, probabiliter precantis, consulto quidem interfecti. 

Eo quod potestates noverant Patrem Oros tamquam sanctum et martyrem 

cultum iri atque sepulcrum eius peregrinationum locum futurum, nocte diei 

29 mensis Augusti vigiles corpus eius quadam in silva humaverunt. Sequenti 

autem die aliqui pueri locum invenerunt, ita ut vigiles rursus transferrent 

et abderent corpus.

Confestim Servi Dei obitus certa circumdatus est martyrii fama. Quem 

enim omnes sciebant hostem a Sovietico regimine putatum esse, sua ab 

Ecclesia discedere nolentem, quae cum Sede Romana cohaerescebat. Inter-

fector ergo cunctum odium fidei, quod regimen ipsum colebat, expressit, 

Servi Dei pastorale opus vivide spernens. Qui ceterum se vitam pro Christo 

oblaturum sic compluries dicerat, ut testes propter fidem vitae tradendae 

suam apertam describere cupiditatem possent.

Ab anno 2003 Servus Dei Petrus Paulus Oros consociatus est cum coetu 

Petri Mekelyta et XLIV, uti fertur, martyrum, quorum Causa beatificationis 

seu declarationis martyrii apud Archieparchiam Leopolitanam Ucrainorum 

est instituta. Postea tamen Milanus Šášik, Administrator Apostolicus Epar-
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chiae Munkacsiensis, petiit ut Petrus Paulus Oros ex illo coetu depromeretur,